
   
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ,  
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ  

 
ПРИКАЗ  

 
от 31 августа 2009 года N 759  

      
       

 Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской 
службы в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному 

надзору, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ 

"О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2008, N 52, ст.6228), Реестром должностей федеральной государственной гражданской 

службы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2005 

года N 1574 "О Реестре должностей федеральной государственной гражданской службы" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 1, ст.118; N 10, ст.1091; N 13, 

ст.1360; N 38, ст.3975; N 43, ст.4480; 2007, N 13, ст.1530; N 14, ст.1664; N 20, ст.2390; N 

23, ст.2752; N 32, ст.4124; N 40, ст.4712; N 50, ст.6255; N 52, ст.6424; 2008, N 9, ст.825; N 

17, ст.1818; N 21, ст.2430; N 25, ст.2961; N 31, ст.3701; N 49, ст.5763; N 52, ст.6363; 2009, 

N 16, ст.1901; N 20, ст.2445), и Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 

года N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 

21, ст.2542)  

 

приказываю: 

  

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Федеральной службе по экологическому, технологическому и 

атомному надзору, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.  

 

2. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата, 

руководителям территориальных органов Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору ознакомить федеральных государственных 

гражданских служащих Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору с перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего приказа.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  



 

 

Руководитель 

 Н.Кутьин  

      

       

 Зарегистрировано 

 в Министерстве юстиции 

 Российской Федерации 

 5 октября 2009 года, 

 регистрационный N 14973   
       
       

 Перечень  
должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные 

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

      
       

 I. В центральном аппарате Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору  

 

1. Руководитель Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору.  

 

2. Заместители руководителя.  

 

3. Помощники (советники) руководителя.  

 

4. Начальники управлений и заместители начальников управлений.  

 

5. Начальники отделов и заместители начальников отделов в составе управлений.  

 

6. Должности государственной гражданской службы, относящиеся к категории 

"специалисты" ведущей и старшей групп должностей гражданской службы: советник, 

ведущий консультант, консультант, главный государственный инспектор, старший 

государственный инспектор, государственный инспектор, главный специалист-эксперт, 

ведущий специалист-эксперт, специалист-эксперт.  

 

 
II. В территориальных органах Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

 

1. Руководители и заместители руководителей территориальных органов.  

 

2. Помощники руководителя.  

 

3. Начальники отделов и заместители начальников отделов.  

 

4. Должности государственной гражданской службы, относящиеся к категории 



"специалисты" ведущей и старшей групп должностей гражданской службы: консультант, 

главный государственный инспектор, старший государственный инспектор, 

государственный инспектор, главный специалист-эксперт, ведущий специалист-эксперт, 

специалист-эксперт.  

 

 

 


